



SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 10 września 2012 r.

DOA-Or-II.0003.321.2012

**Pan  
Jerzy Balcerek  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, dotyczącą przebudowy istniejącej sieci wodociągowej z rur azbestocementowych na terenie Osiedla Mieszki, wyjaśniam, że zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest, istniejące sieci i urządzenia wodociągowe mogą być wykorzystywane do 31 grudnia 2032 r.

W związku z powyższym Łódzka Spółka Infrastrukturalna Spółka z o.o. już w roku ubiegłym rozpoczęła procesy zmierzające do modernizacji sieci wodociągowej wykonanej z azbestocementu, między innymi dla terenów, których dotyczy interpelacja, zlecając wykonanie opracowania pn. „Koncepcja modernizacji i rozbudowy sieci wodociągowej na terenie Osiedli Nowosolna i Mieszki”. Powyższa koncepcja, ukończona w grudniu 2011 r., zakłada całkowitą wymianę przewodów wodociągowych wykonanych z azbestocementu na terenie osiedli objętych opracowaniem. Na terenie osiedla Mieszki do wymiany przewidzianych jest około 4,5 km wodociągów wykonanych z tego materiału. Realizacja całości inwestycji dla osiedli Nowosolna i Mieszki, ze względu na jej duży zakres, podzielona została na trzy etapy, na lata: 2012 - 2015, 2016 - 2020 oraz 2021 - 2025, a wartość całości inwestycji dla osiedla Mieszki szacowana jest na kwotę ok. 7 000 000 PLN (wg cen z IV kw. 2011 r.).

Na dzień 11 września 2012 r. przewidziane jest otwarcie ofert na wykonanie dokumentacji projektowej dla zakresu I etapu inwestycji przewidywanego w „Koncepcji”. Na podstawie opracowanej dokumentacji (termin jej ukończenia to I/II kwartał 2013 r.) przygotowane i ogłoszone zostanie postępowanie przetargowe na realizację. Przewidujemy, że zadania etapu I zrealizowane zostaną w latach 2013 - 2014 r. Równolegle przygotowywane są materiały umożliwiające ogłoszenie w latach następnych kolejnych przetargów na wykonanie dokumentacji projektowej oraz jej realizację w zakresie etapu II.



Zadania związane z usuwaniem azbestocementu jako materiału, z którego wykonane zostały przewody wodociągowe, zapisane zostały w „Programie Gospodarczym gospodarki wodno - ściekowej dla miasta Łodzi” do roku 2033, który został przyjęty przez Radę Miejską w Łodzi uchwałą Nr XLII/821/12 z dnia 20 czerwca 2012 r. Do ich wykonywania zobowiązana jest ŁSI Spółka z o.o.



**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

**Radosław STĘPIEŃ**

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.